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Godkjenning av vald, ny arealberegning for eksisterende vald.

Vedle gg:
1 Søknad om godkjenning av vald, Garten.

Sakens bakgrunn og innhold :
T ildeling av fellingstillatelser på elg, hjort og rådyr skjer med bakgrunn i areal til vald som
søker om slik tillatelse . Kommunene Bjugn og Ørland har fram til år 2011 beregnet
valdstørrelse ut fra totalareal. Dette er ikke helt riktig i forhold til hjorteviltforskriften
men har skjedd fordi kartgrunnlaget i Bjugn har vært mangelfullt . Kartene har hatt
områder som ikke har vært kartlagt i økonomisk kartverk (kvite flekker) og
eie ndomsgrensene har inntil nylig ikke vært ajourført . I løpet av siste år har dette blitt
ordnet opp gjennom gårdskartprosessen. Kartene er nå mye bedre. Det som mangler er
kartlegging av økt skogareal etter 1976. Som følge av klimaendring, mindre beiting mm .
vokser det skog lenger ut mot kysten og høyere til fjells enn for vel 30 år siden. Vi har
blitt fortalt at karlegging av økt skogareal vil bli påstartet som et nasjonalt prosjekt om
ikke lenge.

I ny hjorteviltforskrift fra 15.02.12 står det følgende (§1 0) : For elg, hjort og rådyr skal
kommunen regne som tellende areal: Skogareal og myr under skoggrensa. Med skogareal menes
både produktiv og uproduktiv skog, og både lauvskog og barskog. Kommunen kan også
godkjenne andre arealtyper som tellende areal, der disse er av stor betydning for vedkommende
art. Videre kan kommunen bestemme at områder som er omdisponert slik at arealet ikke naturlig
nyttes av vedkommende viltart, ikke skal medtas som tellende areal.

Styret i utmarksrådet gjorde den 23. januar følgen de vedtak:

S 02/12 Endring av minsteareal i Bjugn og Ørland og ny oppmåling av arealer. Når nye
areal er er fast lagt for alle eiendo mmer so m deltar i vilt fo rval tningen kan tellende areal
etter høring fastsettes for hele eller deler av kommunene.
Det for esl ås at hvert jaktfelt oppnevner to personer som går igjenno m arealene på
"gårdskart på internett". Kommunen kontrollerer ved stikkprøver at arealtallene er
ri kti ge. Frist for innsending av arealer settes til 15.mars.

De fleste har nå levert areallist er. Som følge av reglene i hjorteviltforskri ften er det
trukket fra arealer med "skrinn fastmark". Dette er snauarealer med lite jordsmonn og
ofte fjell i dagen. I tillegg skal arealer som er omdisponert til annet en landbruk, natur og
friluftsområder trek kes fra.
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Øvrige arealtyper regne s med i tellende areal.

Det er fortsatt noen få jaktfelt som ikke har levert areallister. For disse områdene har
saksbehandler skjønnsmessig anslått en prosentvis andel av skrinn fastmark. Ut fra dette
har valdene følgende arealer:

Total t areal Tellende areal
Ko pparen 94.000 63.000
Søndre B/Ø 81.000 66.000
Ol den - Teksdal 66.000 47 .000
Østre Bj. 40.500 36.500
Varghiet 48.000 36.600
Total t 249.100

Vi har i tillegg mottatt søknad om godkj enning av rådyrvald på Garten. Fire grunneiere
med samlet areal på 577 dekar søker. Ikke a lle landbruks eiendommene på Garten er med
i søknaden.

Ad ministrasjonens vurdering
Bruk av gårdskart er etter administrasjonens mening det beste utgangspunktet for å
beregne tellende areal. Det er riktig å trekke fra de dårligste arealene som snaufjell ol da
disse har liten betydning for hjorteviltet. .
For å ko mpensere for arealer med ny skog som ikke er kartlagt bør 25 % av den skrinne
fastmarka midlertidig også regnes med i tellende areal.
Innmark har mange steder svært stor betydning for hjorteviltet slik at disse arealene helt
klart bør telles med. Unntaket her er store sammenhengende jordbruksarealer på deler av
Ørland som benyttes lite av elg og hjort
Det har også kommet ønske om å bruke andre beregningsmåter . Ulempen med disse er
at det vil medføre tidsforbruk og en del kostnader å gjennomføre og en vil i kke få
arealfordeling på jaktfelt og grunneiendommer. En eiendomsvis oversikt over tellende
areal er absolutt best når kvoter og utbytte skal fordeles internt i viltstellområder og
grunneierlag.

Søknaden fra grunneiere på Garten bør godkjennes selv om ik ke alle grunneiendommene
på øya er med da de som har søkt utgjør størstedelen av arealene .

Leder ens innstilling :
Landbruksnemnda går inn for at gårdskart ene legges til grunn for utregning av tellende
areal på jaktvald i Bjugn og Ørland. Til fradrag komm er de dårligste arealene som
snaufjell ol da disse har liten betydning for hjorteviltet. Disse arealene er betegnet som
skrinn fastmark i arealoversikten i gårdskartene. For å kompensere for arealer med ny skog
som ikke er kartlagt bør 25 % av den skrinne fastmarka midlertidig også regnes med i
tellende areal.

Omsøkt rådyrvald på Garten godkjenn es midlertidig som en del av Ørland vestre
viltstellområde som omfatter områdene vest for Ørland hovedflystasjon og øyene
Storfosna og Kråkvåg. Grunneierne oppford res til å jobbe videre med å få alle
grunneierne i området til å delta i valdet og opprette grunneierlag for området .
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